Протокол общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории  Администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2018 – 2022 гг.

Место проведения: с.Аксаково, ул.Первомайская д.2а.
Дата проведения: 03.07.2018 года
Время проведения: 11-00

Председательствовал:

1. Абдрахманова Э.Б.- председатель комиссии, глава администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

Члены комиссии:

1. Галимханова Е.В.- секретарь комиссии, управляющий делами Администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1. Бикбулатова А.В. – муниципальный жилищный инспектор Администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1. Иванова А.А..-член Общественной палаты Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1. Травницкий А.В. – депутат Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1. Ибрагимов Н.Т. -депутат Совета сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1. Петров А.В. - депутат Совета сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1. Кутузова Л.А. - депутат Совета сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1. Батыргареев И.М. - депутат Совета сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1. Иванова А.М.- главный архитектор администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (по согласованию);
1. Кудояров Р.М.- начальник отдела развития жилищно-коммунального хозяйства и охраны природы администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (по согласованию)

Повестка дня:
Информация о поступлении денежных средств на счет администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год»

Слушали: Абдрахманову Э.Б. -председателя общественной комиссии, главу администации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
 	В соответствии с заключенным соглашением бюджету сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на поддержку муниципальной программы «Формирование современной городской среды на сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год» денежные средства в размере 890 тыс.рублей поступили в полном объеме на счет администрации.
По состоянию на 01.06.2018г. денежные средства не израсходованы.
Израсходовано 24975,13 рублей средств бюджета сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на изготовление сметной документации по общественной территории и проверку достоверности сметной стоимости общественных территорий, вошедшей в программу.
Проведены аукционы по выбору подрядных организаций:

	№ п/п
	 Наименование закупки
	 Начальная максимальная цена, тыс. рублей
	 Дата начала приема заявок
	 Дата окончания приема заявок
	 Дата аукциона
	Количество поступивших заявок
	 Стоимость по аукциону, тыс.рублей
	 Экономия, тыс.рублей
	Дата заключения кон тракта
	Срок исполнения контракта

	ГОРОДСКАЯ СРЕДА в сельском поселении аксаковский сельсовет МР Белебеевский район РБ

	1. На благоустройство территории общего пользования -890 тыс.рублей, из них – 743,60242 тыс.рублей- средства бюджета РФ, -146,39758 тыс.рублей- средства бюджета Республики Башкортостан

	1
	Установка ограждения футбольного спортивного комплекса.
	890
	08.05.2018
	15.05.2018
	18.05.2018
	3
	792,1
ООО «Тройка Групп»
	97,9
	01.06.2018
	25.12.2018

[image: ]

image1.jpeg
Kovuecust penmia:

i Hindopyaio npeacena e o0utectseinoi ROMICCINT. DIaRy @ sIiHetais
CEIRCROIO HOCCACHNE  AKCAKOBCKIT CCILCORCT MY HIIINE OO Paifon
beaedeenckinii paiion Pecnybankn Batikoproctan apuimiin K CheAeHing,

2 AUMMHMCTAIMH  CCABCROTO  HOCCICHHS  AKCHKOBCKIN  CelbCOBET

MyHittiELHaTe. paitona beaedecseroit panon Pecin Gk bukoprocan s

HPCACHAN CBOMN  MOAHOMOMIL  OCYUCCTRIITE  KOUIPOIL 3 HCACBMIM 1

APPER TIHILIN . PACNOIOBANIEN BLLICICH L HEAHHIE MY s i of

APOTPUNMEL “DOPMHPORIIIE COBPEMCHIIGI TP W edt CPeil 11 CPPIIOPILL

i pe.

SEILUROTO OV ARCIROBCRII BT NI B iono. pailona
Breacheeneaiit puiion Pecnyvanmn batisopiog tan epe v 8

Hpeaceaarenn komuecun:

1 hapa cemekoTo fgoceen wa

Atapasmanosa ). b.

Haen gosueenn:

Fwmsxanoea F.B :7/‘(/_’

busByrarosa A.B.

Heanosa A AL

| passuiknit AB.
Hoparumon HLT
Merpos AR
Kyrysosu /LA,
barsprapees H.M

Msasosa AM.

. Kyaospos PN / 7